nuSí'01\HAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA

estado! da BAHIA

I Juridica AdmHstrativa PRQJU-AD.-. |
I^^3%o'roStr',-1

S-CRETiíJ fÕÃwOJU-AD«

CONTRATO N." 128/2020.

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL QUE
ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O

MUNICÍPIO DÈ ALAGOINHAS E, DO OUTRO,
BARBARA MARIA TORRES ALBUQUERQUE.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano
de Freitas, s/n, Aiagoinlnas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado
pela Secretário iViunicipal de Assistência Social, o Sr. JOSÉ ALFREDO MENEZES FILHO, brasileiro,
contador, inscrito no CPF sob o n.° 778.962.385-00, RG n.° 861170920 SSP/BA, doravante denominado

LOCATÁRIA e a Sra. BARBARA MARIA TORRES ;ALBUQUERQUE, brasileira, viúva, senhora do lar,
inscrita no CPF sob o n° 217.491.165-53 e portadora do RG n° 0084492104 SSP-BA, doravante
denominado LOCADORA, resolvem celebrar o presente contratO:de locação para fins não residenciais,

mediante as condições estipuladas nas Cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente contrato é celebrado com base na Dispensa de Licitação n.° 049/2020, com fulcro no art. art.
24|', inciso X, da Lei n° 8.666/93, conforme Processo Administrativo n° 4023/2020.
CiLáUSULA SEGUNDA - DO OBJETO '
2.{l. - Constitui objeto deste contrato aLOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA HEITOR FONTOURA,
NI 19, CENTRO, ALAGOINHAS - BA, PARA ATENDER A OFERTA DE SERVIÇOS DE ABRIGAMENTO
DE MORADORES DE RUA, RECURSO ORIUNDO DO REPASSE, PORTARIA 369 DE 29-04-2020, PARA
ATENDIMENTO DOS BENEFICIÁRIOS DO SUAS EM DECORRÊNCIA DA PANDEMIA COVID-19, nas
condições'adia,nte. enunciadas. i

ITEIVl DESCRIÇÃO

CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO ;DE IMÓVEL
PERTENCENTE A SR" BARBARA MARlÁ TORRES
ALBUQUERQUE (CPF: 217.491,165-53) SITUADO NA RUA
HEITOR FONTOURA, N° 19, CENTRO, ALAGOINHAS - BA,
PARA ATENDER A OFERTA DE SERVIÇOS DE
ABRIGAMENTO DE MORADORES DE RUA, • RECURSO

ORIUNDO DO REPASSE, PORTARIA 369 DE'29-04-2020,
PARA ATENDIMENTO DOS BENEFICIÁRIOS PO SUAS EM
DECORRÊNCIA DA PANDEMIA COVID-19.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA LOCADORA

UND

MÊS

QTD VLR. UNIT. VLR. TOTAL

06 R$ 4.000,00 R$ 24.000,00

VALOR TOTAL R$24.000,00

1. - Constituem obrigações da LOCADORA: ,

a^ entregar o imóvel ao LOCATÁRIO, livre de qualquer ônus, ou-ação,'em boas condições de asseio e
habitabilidade, sem qualquer defeito e com todos os acessórios em estado de uso;

b) não praticar, nem autorizar que se pratique qualquer ato que perturbe o uso pacífico do imóvel pelo
LOCATÁRIO;

í
c) garantil" o LOCÁTÁRIO contra atos de terceiros'que se arroguem pi >ários do imóvel locado ou
titulares respectivos dos direitos de uso, usufruto ou habitação;

i . ! . . ; '
d) responder pelos vícios ou defeitos do imóvel locado, ainda que ^ ados, no curso da„ Locação,
desde que, preexistêntes a esta;